dubois + co

REGISTERACCOUNTANTS

Aan het bestuur van
Stichting Meevaart

T.a.v. de heer R. Handich
Balistraat 48A

1094 JN AMSTERDAM

Amsterdam, 25 maart 2020

Behandeld door: S. Haver
Referentie: 3625.C.19/30314

Oranje Massaulaan 1
s 1075 AH Amsterdam
Geachte heer Handich,
Postbus 53028

1007 kA Amsterdam

Hierbij zenden wij u onze controleverklaring bij het jaarverslag 2019 van
Stichting Meevaart te Amsterdam, alsmede een exemplaar waarin verwezen
wordt naar het door ons origineel getekende exemplaar. Tevens zenden wij u
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Het door ons ondertekende exemplaar van de controleverklaring en het AT B

geidentificeerde exemplaar van het jaarverslag zijn bestemd voor uw archief. Het
exemplaar van de controleverklaring waarin verwezen wordt naar het door ons
origineel getekende exemplaar, is bestemd voor inbinding in het jaarverslag. Dit
conform het advies van de beroepsorganisatie NBA ter vermijding van fraude met
handtekeningen van accountants.

Wij geven u toestemming de controleverklaring met de tekst ‘origineel getekend
door’ gedateerd op 25 maart 2020 op te nemen in het jaarverslag 2019. Het
jaarverslag dient te worden uitgebracht overeenkomstig het door ons
geidentificeerde exemplaar.

Wij vertrouwen erop u hiermee van dienst te zijn geweest.

Met vriendelijke groet,
Dubois & Co. Registeraccountants

Dubois & Co. Registeraccountants is een maalschap van praklijkvennootschappen. Op alle opdrachten die aan ons kantoor worden verstrekl zijn onze

algemene voorwaarden van loepassing. Deze voorwaarden, waarvan de tekst is opgenomen op de website www.dubois.nl, bevatten een aansprakelijkheidsbeperking
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BESTUURSVERSLAG

1. Algemeen

Voor u ligt het jaarverslag 2019 van de Stichting Meevaart. De doelen van de stichting Meevaart zijn als volgt:

" Het ontwikkelen en bevorderen van optimale bewonersparticipatie in de Indische Buurt te Amsterdam;

. Opkomen voor- en versterken van bewoners in een kwetsbare positie;

. Het faciliteren van initiatieven teneinde in de door de stichting beheerde gebouwen ruimte te bieden aan
de ambitie van bewoners en het ontwikkelen van de potentie van bewoners, hun organisaties en de
bedoelde wijk;

. Het scheppen van nieuwe verhoudingen tussen overheid, welzijnswerk en bewoners in de Indische Buurt,
in samenspraak met de bewoners van deze buurt, de lokale overheid en de betrokken instellingen;

. Het beheren van maatschappelijk vastgoed door bewoners en stagiairs en hen hiervoor te kwalificeren

en te faciliteren,

Het nadenken en discussiéren over de functies, ontwikkelingen en positie van De Meevaart in relatie tot de
veranderingen in de samenleving, in de populatie van de Indische Buurt en in de rol van de lokale en stedelijke
overheid zijn eveneens in voorgaande jaren een belangrijk aandachtspunt van het bestuur geweest. In 2019
hebben wij mede hierdoor actief deelgenomen aan de beweging Samen Vooruit.

De Meevaart is in 2019 doorgegaan met het beheren van belangrijk maatschappelijk vastgoed in de Indische
Buurt, het faciliteren van bewonersinitiatieven en het bieden van werkervarings- en scholingsplaatsen aan
dertigplussers met een zwakke arbeidsmarktpositie. Het leerwerkbedrijf is verbeterd en versterkt. In september
2019 zijn 14 nieuwe leerlingen gestart met de opleiding. Daarmee is het aantal opleidingsplekken bij De
Meevaart gegroeid tot 32 leerlingen. Er is met vijftig vrijwilligers en stagiaires een POP-gesprek gehouden en zijn
er een groot aantal trainingen op maat uitgevoerd.

Ook hebben we geparticipeerd in de Cultuur Connectie Oost en substantieel bijgedragen aan drie festivals in het
voor- en najaar in het kader van de week van connectie, 24 Uur Oost en de week van participatie.

Onze faciliteiten zijn onverminderd doorgegaan. Deze faciliteiten betreffen:
e Het bieden van ruimtes, catering en techniek.
s Het buurtrestaurant.
e Uitlenen van rechtspersoon en het beheer van subsidies van derden,
e Hulp bij opzet en uitvoeren van project- en projectadministratie.

In 2019 besloten we - in goed overleg met het stadsdeel - het beheer van Speeltuin Batavia en Gerardus Majella
per 31 december 2019 te beéindigen. Aan de overdracht en het borgen van ruimte voor de gebruikers van beide
locaties is veel aandacht besteed.

Het bestuur bestond op 31 december 2019 uit:
Maria van Veen (voorzitter), Rached Handich (penningmeester), Herbert Koobs (secretaris) en aspirant
bestuurslid Douwe Veenstra.

2. Resultaten beheer van gebouwen

De Meevaart is maandag t/m zaterdag open van 9:00 tot 22:30 en zondag tot 18:00 uur. In totaal 90 uur per week
uitgaande van 3 dagdelen en 840 dagdelen per jaar.

De openstelling van De Meevaart is langer dan de 72 uur per week die in de beschikking is vastgesteld, De

bezettingsgraad is als volgt: dubOiS 0
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Gebouw 2016 2017 2018 2019
Meevaart 59% 61,8 % | 58% 55%
Batavia . | 89% 89%
Gerardus Majella . | 87% 71%
Gemiddeld bezettingsgraad 78% 72%|

De Meevaart kent 17 ruimtes die voor diverse activiteiten geschikt zijn. De speeltuinen Batavia en Gerardus
Majella hebben ieder een grote zaal en een kleine zaal die ook voor diverse organisaties ter beschikking zijn
gesteld. De openingstijden van de beide speeltuingebouwen zijn afhankelijk van het gebruik van de vaste
huurders, aangezien het beheer van deze gebouwen gerealiseerd wordt door deze groep.

De drie panden hebben allemaal hun eigen karakter en worden op een verschillende manier beheerd en
geéxploiteerd. Ze staan alle drie in een ander kwadrant. De Meevaart wordt gebruikt en bezocht door bewoners
uit de hele Indische Buurt en omgeving. Gerardus Majella en Batavia zijn meer buurtgebonden en bieden ruimte
aan activiteiten van bewoners uit de buurt. Hierdoor zien we langzamerhand steeds meer communities rondom
de kleinere panden ontstaan. Beide kleine panden hebben een relatie met de buitenruimte. Bij Batavia is dat de
speeltuin voor kinderen en jongere tieners, bij Gerardus Majella is dat de buurt(moes)tuin.

Het gebouw De Meevaart is een pand van 1.800 m2 en vraagt om een full-service model waarbij beheer,
schoonmaak, horeca, administratie en programmering in een hand zijn. Ruimtes worden per dagdeel
beschikbaar gesteld.

Behalve de ruimtes die hiervoor genoemd zijn, waar de gebruikers of een gebruikersovereenkomst of een
goedgekeurde offerte voor moeten hebben, zijn er nog ruimtes die flexibel ter beschikking zijn gesteld voor
iedereen.

Taakstelling Meevaart |Werkelijke resultaten 2018 | Werkelijke resultaten 2019

72 uur openstelling 90 uur openstelling 90 uur openstelling

50% bezettingsgraad op  |72,2% op 72 uur, 68,75% op 72 uur

72 uur 58,8% op 90 uur 55% op 90 uur

66% gebruik door 86,9% gebruik door 88% gebruik door buurtorganisaties
buurtorganisaties buurtorganisaties

In 2019 hebben we in samenspraak met het stadsdeel en naar aanleiding van gesprekken in 2018 besloten het
beheer van de speeltuingebouwen Gerardus Majella en Batavia per 31 december 2019 te beéindigen.

Gebruikers Met 2017 | Zonder |Met 2018 | Zonder Met 2019 [Zonder
Accommodatie met en 2017 2018 2019
zonder bijdrage (VSD)

Batavia 3% 979% 50 95% 3% 97%

Gerardus Majella 5% 950 1% 899 12%) 88%

De Meevaart 11% 299, 13% 87% 18% 82%
Accommodatie Gebruikers met | Gebruikers met Gebruikers Totaal

een bijdrage gereduceerd zonder een gebruikers
tarief bijdrage (VSD) 2019

Batavia 1 2 2 5

Gerardus Majella 0 4 2 6

De Meevaart 89 58 115 262 i

Totaal 20 64 119 273 CGUDDIS #CO
Totaal % 33% 23% 44% 100% | |ACCopATANTS

Amngtardan,

MAMRT 2020
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Investeringen en verbeteringen in de drie gebouwen

Evenals in 2018 is er in 2019 geinvesteerd in De Meevaart in enkele narrowcasting schermen op alle verdiepingen
zodat de zaalagenda overal zichtbaar is. Er is verder geinvesteerd in de apparatuur en diverse benodigdheden
voor de keuken waaronder een vaatwasser en een oven.

We hebben in 2019 voor alle studenten en een aantal medewerkers nieuwe laptops en computers aangeschaft,
als bruikleen,

In Batavia hebben wij geinvesteerd in op maat gemaakte luxaflex en het gehele gebouw is grondig
schoongemaakt.

Zoals ook in 2018 zijn we in 2019 beheerder geweest van twee zogenaamde goarstroomAhuizen VOOr mensen die
tijdelijke opvang nodig hebben.

3. Resultaten activiteiten

In 2019 hebben de volgende activiteiten in de drie gebouwen plaatsgevonden.

Activeren en zelfhulp * Activering en empowerment
* Hulpverlening

* Bemiddelingsgesprekken

* Spreekuren

Bewegen * Beweging en sport
Creatieve activiteiten * Spelactiviteiten volwassenen
* Do it yourself
» Schrijfles

* Creatieve workshops
* Muzieklessen
* Media activiteiten

Groen en duurzaamheid * Tuinbeheer
Koken en eten * Koken, kookworkshops
* Buurtrestaurant
= Catering
Kunst en Cultuur = Exposities
* Muziek, theater, film, poézie, literatuur
Leren en ontwikkelen « Bijles kinderen en volwassenen

= Buurtacademie

« Vrijwilligersacademie

= Taallessen

* Vorming en training

* Onderzoek, voorlichting, ontwikkeling
* Opleidingen, trainingen

* Leerwerkactiviteiten en stages

Ontmoeten en netwerken * Conferenties, workshops, meetings, lezingen,
bijeenkomsten, ledenvergaderingen
Spel en feest * Bazaar
* Feesten
* Recreatie

In 2019 hebben 273 unieke buurtinitiatieven_en organisaties gebruik gemaakt van een van de locaties van de
stichting Meevaart. Dat zijn er 24 meer dan in 2018. v oL N
& . dubo 18
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2016

2017

2018

2019

Unieke gebruikers

198

204

249

273

Sinds 2019 houden wij ook de gegevens over het gebruik van de keuken en bewegingsruimte evenals de

Theaterzaal bij.

bewegings ruimte

2017 2018 2019
Gebruik Makkie bij het 1.297 (6 3.606 4,729
buurtrestaurant maanden)
Aantal keren programmering 210 434 400
theaterzaal
Aantal keren programmering 649
Keuken
Aantal keren programmering 1.210

3.1.  Organisatie

De ‘personele bezetting’ (merendeel vrijwilligers) in 2019 wordt hieronder weergegeven. Een van de
medewerkers vervult 2 functies. De peildatum is 21 december 2019.

Totaal vrijwilligers en medewerkers 2019

100

Totaal vrouwen

56

Totaal mannen

44

Aantal landen van herkomst

32

Aantal functies

30

Functie

2018

2019

Administratie/financieel

Algemeen manager

Beheer

Beheertechnicus onderhoud

Bestuur

Bestuur (aspirant bestuurslid)

Buurt restaurant

N2 |lw—mlol= s

Coach

2= lwl=(n]|= |

Coach cobrdinatoren beheer

Coach keuken en kantine

Coach, POP gespreksleider

Communicatie

Coordinator beheer

Coordinator keuken

Codrdinator kunstenaars community

Coordinator techniek

Filmmaker

Fotograaf

Kunst en cultuur/programmeur

Leermeester

NMlwlm|lalalmmdlN =

Muzikant

Nederlandse taal docent

et

Ontwerper

=N === ===

Ontwikkelaar

L

dubo
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Ouderen en eenzaamheid 1 1
ROC ondersteuning 1 -
Postbode - 1
Schoonmaak 3 3
Stagiaires 21 32
Systeembeheer 1 1
Technisch beheer 1 1
Thai Chi 1 1
Uitvliegproject 2 -
Verzorging flora 1 1
Voetbalcoach 1 -
Eindtotaal 88 101

De diversiteit onder de medewerkers van De Meevaart is groot. Er zijn 100 medewerkers uit 32 verschillende
geboortelanden.

Geboorteland 2018 | % 2019 %
Nederland 30 35% (30 30%
Westerse landen g 8% 6 6%
Suriname en Antillen 8 9% 8 8%
Marokko/Turkije 10 12% |12 12%
Afrika 9 10% [13 13%
Overige niet westerse landen 22 26% 31 31%

3.2.  Versterken, ontwikkelen en opleiden van vrijwilligers

3.2.1. Coaching codrdinatoren -
We zijn in 2019 doorgegaan met de werving en begeleiding van nieuwe cordinatoren voor zowel beheer als
voor de keuken en techniek. We hebben hierdoor het aantal codrdinatoren op peil kunnen houden. In totaal zijn
er 7 codrdinatoren voor het beheer en 2 leermeesters die tevens ook de rol van de codrdinator beheer vervullen,
1 codrdinator voor de keuken, 1 coérdinator voor de techniek en 1 codrdinator voor de kunstenaars community.
Het hele jaar is voor de coérdinatoren beheer en keuken een coachingstraject geregeld. Tevens zijn er enkele

trainingen georganiseerd voor de codrdinatoren en beheerders met ervaring (meer hierover volgt in paragraaf
5.1).

3.3. Buurtrestaurant, de Makkies en lunchmaaltijden personeel
We hebben met succes de activiteiten van het buurtrestaurant voortgezet en het buurtrestaurant kwalitatief
verbeterd. Diverse vrijwillige koks leverden een bijdrage aan het maken van een warme maaltijd voor de buurt.
Onze vrijwilligers en mensen uit de buurt konden tegen het inleveren van Makkies gratis eten. In totaal is er
4.729 keer gebruik gemaakt van Makkies bij het buurtrestaurant, een groei van 31% ten opzichte van 2018 en
84% ten opzichte van 2017. De groei zit voornamelijk in het gebruik van Makkies door de buurt. Dit betekent dat
de bekendheid van het buurtrestaurant is toegenomen. Dit is te danken aan het inzetten van communicatie en

coaching en training van vrijwilligers in het Buurtrestaurant en vanwege de verruiming van de mogelijkheid van
de Makkies.

Maandelijks ontvingen de vrijwilligers van de stichting Meevaart Makkies per avond dat ze ingeroosterd zijn.
Makkies kunnen worden ingeleverd bij het buurtrestaurant dat maandag t/m zaterdag open is tussen 18:00-
20:00. Twee Makkies zijn goed voor een voorgerecht en hoofdmaaltijd of een hoofdmaaltijd met een toetje.

Aan de buurtkoks is nadrukkelijk gevraagd om voor gezonde maaltijden te zorgen. Op deze wijze kunnen wij
bijdragen aan een gezonde leefstijl en een gezond uitgavepatroon van vrijwilligers. Aan alle du :::‘5‘17/('@

buurtrestauranthouders is een cursus HACCP aangeboden die zij met succes hebben gevolgd. #ESis7eraces
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Maand Makkies uitgedeeld Makkies ingeleverd
2017 | 2018 2019 2017 | 2018 | 2019
januari 301 215 232 64
februari 308 424 398 534
maart 313 464 270 505
april 297 440 418 456
mei 303] 444 423 474
juni 307 456 319 460
juli 318| 307 0f 249| 209 0
augustus 0 0 440 0 36 374
september 312| 307 440, 204| 287 472
oktober 341 295 376 351 363 500
november 321 298 432 266| 300 530
december 301 281 368 209| 351 360
Totaal 1.593| 3311|4499 1.279[ 3.606|  4.729

Ook in 2019 hebben wij voor onze vrijwilligers en studenten lunchmaaltijden gezorgd. In de aanvraag hadden we
rekening gehouden met 2.898 lunches per jaar en een kostprijs van 3 euro per maaltijd. Het stadsdeel heeft
besloten ons in 2019 maximaal 2 euro per maaltijd te vergoeden. In de praktijk hebben we in totaal 4.172
lunches verzorgd. Dit heeft te maken met de grotere aantallen vrijwilligers en studenten die ervan hebben
gebruik gemaakt. Van de 4.127 lunches heeft de stichting er 1.274 uit eigen middelen gedekt. Hieronder geven
we de resultaten per maand weer.

Omschrijving Aantal lunches € 2 pp
januari 479
februari 350
maart 397
april 307
mei 395
juni 410
juli, augustus 342
september 358
oktober 540
november 257
december 292
Totaal 4.127

34, Leerwerkbedrijf
De Meevaart werkt samen met WPI en het Regio College aan de opleiding Dienstverlening. Deze werd opnieuw in
2019 aangeboden op mbo 1 en 2 niveau. De Meevaart biedt daarnaast extra taallessen, BHV,
ontruimingsoefening, computervaardigheden en andere relevante cursussen.

In september 2019 zijn 14 nieuwe studenten op mbo 1 en mbo 2 niveau bij De Meevaart gestart. Daarmee komt
het totale aantal studenten bij De Meevaart op 32, in totaal 6 meer dan in 2018. Opmerkelijk is dat de uitval op
31 december 2019 op 0 stond. In 2018 was dat nog 19% (5 personen).

Type opleiding | Aantal Man Vrouw Uitval

mbo 1 (entree) 6 2 4 0

mbo2 1° jaar 14 1 13 0

mbo2 2¢ jaar 12 2 10 0 L A

Totaal 32 5 27 0 1 u DOIS H Cco

N
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21 studenten hebben een bijstandsuitkering
6 studenten hebben een UWV-uitkering
5 studenten zijn niet uitkeringsgerechtigd.

De lage uitval is bereikt dankzij de inzet van extra begeleiding en de verdere professionalisering van
leermeesters, Hiertoe hebben we middelen ontvangen van het stadsdeel. In 2019 hebben we naast de
stageplekken bij De Meevaart nog tien externe stageplekken kunnen realiseren bij de volgende bedrijven en
instellingen:

Albron (Adidas)

Basisschool de Roos

Basisschool Joop Westerweelschool
Cybersoek

Gebouw West (Go West)

Hotel Casa

Indische Buurt School (Bankastraat)
KDV de OASE

Zonnehuis Amstelveen
Zorgcentrum Cordaan

4. Communicatie

In 2019 is er veel gebeurd op het vlak van communicatie. We hebben voor het eerst een bezoekers- en
gebruikers tevredenheidsonderzoek uitgevoerd. 216 bezoekers hebben aan het onderzoek meegedaan. De
resultaten van het onderzoek zijn bij de horizontale verantwoording in juni gepresenteerd. Met de aanbevelingen
konden we meteen aan de slag. Ter illustratie het volgende voorbeeld: we maken een poster met hierop alle
openbare activiteiten in de komende 2/3 maanden geprojecteerd. Deze poster geeft een beeld voor de bezoeker
waar je zonder aanmelding naartoe kan in De Meevaart, daarnaast is het een mooie promotie van deze
activiteiten. Ook zijn we op sociaal media begonnen met het aankondigen van deze activiteiten.

We hebben onze indoor communicatie verbeterd o.a. door middel van narrowcasting schermen en een
informatiewand. Met het actief promoten van de openbare activiteiten die in De Meevaart georganiseerd, zijn we
gestart. Daarnaast hebben we geinvesteerd in en gewerkt aan een nieuwe, meer gebruiksvriendelijker,
overzichtelijker en toegankelijker website met meer beeldmateriaal. Onze sociale mediakanalen zijn uitgebreid
envan meer en betere content voorzien. Ook hebben we de exposure van het Buurtrestaurant vergroot door het
werken met weekmenu's, het meedoen aan een gezonde week en door het geven van trainingen aan de
buurtkoks.

De exposure en bekendheid van De Meevaart en de opleiding van stichting Meevaart hebben we op
verschillende manieren vergroot, bijvoorbeeld door aanwezigheid bij vele buurtevenementen, door het mede
organiseren van een aantal events en door verspreiding van promotiemateriaal in de buurt,

Ook ons netwerk hebben we vergroot en ingezet via diverse projecten en initiatieven zoals Cultuur Connectie
Qost, Samen Vooruit, Buurtspreekuur Oost en Indische BuurtBalie.

Sociale media

In 2019 is er meer content geplaatst op de Facebookpagina van De Meevaart. We zijn gaan werken met een
content kalender en posten nu wekelijks diverse berichten. Naast de Facebook pagina hadden we al de Meevaart
community groep en zijn we in 2019 gestart met een Facebook groep voor (oud)studenten.

Het aantal mensen dat de pagina van De Meevaart gebruikt is in 2019 gestegen van 264 naar 381 mensen. Een
stijging van 44% binnen een jaar.

Ook zijn we in 2019 gestart met het gebruik van Instagram. Op dit moment hebben we 202 volgers (maart 2020).

Jubm?u
REGISTERACC TANTS
Amsterdam, 2 MAM“ Zﬁzﬂ 8__
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5. Meedoen, activering en participatie

5.1. POP-gesprekken medewerkers en opleidingen
In 2019 is met 50 medewerkers en stagiaires een gesprek gevoerd over een Persoonlijk Ontwikkelingsplan. In
2018 was dit aantal 40. Net zoals in 2018 is gekozen voor een diepte-interview met medewerkers variérend tussen
30 minuten en 90 minuten. De kwesties die aan de orde kwamen kunnen onder de volgende topics worden
gecategoriseerd:
* Levensloopverhaal per persoon
«  Ervaringen, gedachten en overtuigingen
= Het beleven van De Meevaart en Batavia
» Passies eninteresses

+  Toekomstperspectieven

Gesproken | Man | Vrouw | Stagiair | Vrijwilliger | Betaalde
medewerkers
50 16 34 19 24 7

Gemiddelde leeftijd totaal

49,5(52,4in 2018)

Gemiddelde leeftijd stagiairs

41,8

Gemiddelde leeftijd vrijwilligers 54,3

Aantal 60-plussers

17 (15 in 2018)

De volgende bevindingen komen voort uit de gevoerde gesprekken in 2019.

Betaald werk:

Nederlands:

Zoals in 2018 al is gesignaleerd, is de populatie van vaste vrijwilligers van
De Meevaart verder aan het vergrijzen. De gemiddelde leeftijd is 54 jaar.
Werken bij De Meevaart is voor het merendeel een essentiéle gebeurtenis
in hun leven. De Meevaart is voor hen een veilige plaats en een plaats voor
sociale contacten.

De stagiaires zijn een stuk jonger. De gemiddelde leeftijd is 42 jaar. De
activiteiten richting werk focussen zich terecht op deze groep.

De behoefte aan computervaardigheden blijft hoog. Zowel bij vrijwilligers
als bij stagiaires. De laatste groep krijgt deze lessen via het extra aanbod
vanuit De Meevaart.

Behoefte aan het verbeteren van de taal blijft enorm. De meeste van onze

vrijwilligers en stagiaires zijn eerste generatie migranten. Vaak geeft men
aan dat De Meevaart een plaats is om de taal te oefenen.

De Meevaart schittert door de diverse samenstelling van zijn
vrijwilligersbestand. Ook is nieuwsgierigheid in elkaars culturen groot.
Tijdens de gezamenlijke lunch komt wel eens voor dat mensen hun
culturele rituelen met elkaar uitwisselen.

Op basis van de bevindingen van vorig jaar hebben we thans een
buurtspreekuur in De Meevaart. Twee vertrouwenspersonen hebben op
woensdagen en donderdagen een spreekuur voor mensen met
problemen.

Voor de codrdinatoren is een training ingekocht. Daarbij hoort leidinggevehi £ 4~ (3
aan vrijwilligers en studenten, omgaan met conflicten, verdelen van taken:=c#yn7ants
publieke relaties, organiseren van eigen werk en timemanagemente...... 9 £ i 1nr

£/ MAART 2020
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Op basis van deze gesprekken hebben we in 2019 naast de verplichte (herhalings) cursussen en trainingen
(waaronder BHV, ontruimingsoefening en HACCP) ook voor andere cursussen en trainingen gezorgd gericht op
teambuilding en samenwerking, hospitality, sociale vaardigheden en op het begeleiden van stagiairs. Totaal 24
trainingen zijn er gerealiseerd in 2019. Hieronder een overzicht van opleidingsactiviteiten.

Naam training Naam training

BHV Leren presenteren

BuurtBalie training/ambassadeur Marketing

Coaching buurtrestaurantkoks Muzikale training/teambuilding
Coaching en begeleiding vrijwilligers Nederlandse taal
Computervaardigheden classicaal Ontruimingsoefening
Computervaardigheden inloop Sociale mediatraining
Conflicthantering Vertrouwenspersoon

Omgaan met stress en conflicten (Eqfit) Werken met groepen

Exposure buurtrestaurant Sociocratische kringorganisatiemethode
Film maken op je mabiel Werken met groepen

HACCP Leermeester

Hospitality Indesign en Photoshop

5.2.  Cultuur Connectie Oost
Dit initiatief is tot stand gekomen door De Meevaart, Nedpho, Studio K, DEGASTEN en Plein Theater. CCO wil
meer bewoners bij cultuur betrekken, het culturele netwerk in Oost te versterken, meer zichtbaar te maken en te
komen tot een sterk buurtgericht cultuurcluster dat de brugfunctie met de grote instellingen elders in de stad
versterkt en nog meer bijdraagt aan kwalitatief goede programmering, talentontwikkeling. cultuureducatie en
cultuurparticipatie in de buurten.

In 2019 zijn een drietal festivals georganiseerd die thematisch bepaald waren. We kozen voor een festival in het

voorjaar 2019 onder de titel “Week van connectie” en een festival onder de titel “Week van de Participatie” van 9

tot 16 november 2019 en het participeren in het evenement 24 uur Oost. Namens de deelnemende organisaties
is De Meevaart penvoerder en juridische aanvrager van de middelen.

In 2019 is CCO verbreed. Tijdens de Week van Connectie, die in 2019 voor het eerst - van 8 t/m 16 juni -
georganiseerd werd, waren er activiteiten van een sterk groeiend aantal organisaties en podia. Nu stond de teller
al dicht bij een twintigtal initiatieven. Bij 24 uur Oost op 26 oktober is CCO vertegenwoordigd met maar liefst 23
activiteiten op locatie De Meevaart. Bij de Week van de Participatie hebben zich inclusief de initiatiefgroep in
totaal 41 organisaties aangesloten die op 27 locaties zich met bijna 50 activiteiten verbinden met het CCO-
initiatief.

De resultaten zijn echter procesmatig en op het tot stand brengen van samenwerking gebaseerd. Het effect
onder de bezoekers en de beoogde diversiteit in het publiek zijn niet gemeten. Een festival heeft ook tijd nodig
om een eigen publiek te creéren. Deze effectmeting is erg belangrijk maar vergt ook voldoende middelen. Het
aantal bezoekers is telkens per festival vergroot maar dat is te relateren aan de toenemende programmering en
locaties. Het exacte aantal bezoekers is niet bijgehouden.

Naast het bieden van ondersteuning in communicatie en projectleiding heeft De Meevaart tevens geinvesteerd in
Communities filmfestival (12 t/m 15 juni): dit festival vond plaatst tijdens de door CCO georganiseerde Week van
Connectie; er werden diverse films en documentaires met het thema community vertoand.

5.3.  Samen Vooruit, Indische Buurt aan zet
Sinds 2017 participeert De Meevaart in een overleg tussen een aantal netwerken en organlsatiemnﬂgmu&
onder de titel Samen Vooruit, Indische Buurt aan Zet. De doelstellingen zijn beschreven in tweede " T#RAcc oy
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burgerperspectievennota (2018). Het programma is een uitgewerkt plan bestaande uit vier prioriteiten en de
daar bijbehorende acties namelijk: bestrijding van armoede in de wijk, versterking van het pedagogisch klimaat
en civil society in de wijk, participatie en lokale democratie en het realiseren van een duurzame wijk. In 2019 is
men begonnen met de uitvoering van de genoemde activiteiten. De

Meevaart heeft bij deze activiteit naast het leveren van een stevige inhoudelijke en procesmatige bijdrage ook de
nodige ondersteuning geleverd betreffende de ruimte, administratieve ondersteuning en financiéle
administratie. De Meevaart trad als penvoerder op. Op 16 oktober 2019 heeft het bestuur naar aanleiding van
een verzoek van de initiatiefgroep besloten dat stichting Meevaart rechtspersoon wil zijn voor geheel Samen
Vooruit. Het besluit van de stichting Meevaart over Samen Vooruit heeft tevens een aantal inhoudelijke
componenten, namelijk:

e De Indische BuurtBalie blijft een onderdeel van de stichting Meevaart.

e De Meevaart draagt actief bij aan diverse programmaonderdelen.

e Bij het programmaonderdeel scholing en werk (ECO, Educatief Centrum Oost) neemt de stichting

Meevaart de projectleiding op zich.

In december 2019 heeft De Meevaart een concept businessplan gepresenteerd voor het realiseren van ECO en
besproken met de WPI, het stadsdeel en fondsen. De gesprekken hierover worden voortgezet in 2020.

5.4, Participatie, evenementen en samenwerking
In 2019 heeft De Meevaart heeft deelgenomen dan wel actief bijgedragen aan de volgende bijeenkomsten:

e Staat van de stad van Pakhuis de Zwijger

e LSA-bijeenkomst

¢ Indische Buurt Festival

e Habitatproject van Tropenmuseum

e Foodshare

e Blendmarkt

¢ Post Oost Bazaar

¢ Kennismaken met Meevaart: een kennismakingsavond voor buurtbewoners die nog niet bekend waren
met De Meevaart

e Medewerkersbijeenkomst met stadsdeelvoorzitter Maarten Poorter

Daarnaast hebben we voor de bevordering van participatie een aantal producties gerealiseerd:

In 2019 zijn we doorgegaan met exposities van het werk van kunstenaars in de wijk door de xunstenaar

com munity. De samenwerking tussen kustenaars is in 2019 verder verstevigd en heeft vorm gekregen onder de
naam Krimp Club.

In 2018 hebben we in samenwerking met CoNexus van de AUC (American University College) een inventarisatie
gedaan van de behoeften van ouderen en eenzame mensen aan activiteiten. Dit heeft geleid tot een
filmproductie en enkele adviezen. In 2019 hebben we opnieuw in samenwerking met CoNexus een onderzoek
gedaan naar de gentrificatie in de Indische Buurt. De resultaten zijn te lezen op de website van De Meevaart:

http://www.meevaart.nl/wp-content/uploads/2019/11/de-meevaart-final-report-1-1.pdf

In 2019 heeft De Meevaart naast de eerdergenoemde partners op een groot aantal terreinen met onderstaande
partners samengewerkt:

= Regio College Zaandam
s« Gemeente Amsterdam Werk en Re-integratie RBA

« WPI

e VluchtelingenWerk

e (Civic {iug]}{b;“ ey e
JLy CO

e Post Oost REGISTERACK, L:;Tn:&.

¢ Archipel i

Amstardarm,
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e Indische Buurtschool

e Makkie
e Tugela85
e Roads

s Flevo Huis
e Amsterdam Ouderenraad

e NedPho,

e Studio K,

e Plein Theater
s Jungle

e Stadspas

o KIT

e st Cash2Grow
e st. Ludo Cultureel Centrum in Ijburg
e Starters voor Communities

o Wijkkunde

¢ LSA

* Movisie

e Pakhuis de Zwijger
s KIS

e Eigen Haard
e De Alliantie
e Stuurgroep Samen Indisch buurt

5.5.  Buurt Spreekuur Oost
Een van de belangrijke verworvenheden van 2019 is het realiseren van het Buurtspreekuur Oost dat in
september van start is gegaan. Het Buurtspreekuur Qost is een samenwerking tussen: Civic Amsterdam, het
Profi-leerbureau, GGZ-coaches van Roads in Oost, OKT | Ouder- en Kindteams Amsterdam, Wijkkunde, Samen
Vooruit | IB Kansrijker, Indische BuurtBalie en Stichting Meevaart. Elke woensdag zitten er tussen 11.00 en 13.00
uur diverse professionals in De Meevaart met een spreekuur. Het is gratis en iedereen is welkom. De vragen
rond de volgende problemen kunnen besproken en behandeld worden:

e Financién en geldproblemen

e Persoonlijke problemen

s Het uitwerken van een idee voor de buurt

= Watis er te doen in de buurt

¢ Hulp bij de opvoeding

* Meer informatie over De Meevaart en de opleiding(en)
e Informatie over activiteiten, workshops en cursussen
s Geestelijke gezondheidszorg

De bekendheid van het Buurtspreekuur is groeiend. De participanten zijn in het algemeen tevreden. Er komen
steeds meer mensen langs. Sommige partners hebben het drukker vooral de schuldhulpverlening en het
maatschappelijk werk. Het is nog te vroeg om over de resultaten cijfermatige informatie te kunnen geven.
ledereen dient vanuit eigen verantwoordelijkheid het aantal eigen bezoekers bij te houden. Er is wel
geinvesteerd in de bekendmaking ervan via sociaal media, BuurtBalie en flyers.

Voor het tot stand brengen, organiseren en ontwikkelen van het Buurtspreekuur is geen extra subsidie
aangevraagd. We hopen in 2020 de resultaten cijfermatig te kunnen presenteren.

5.6. Horizontale verantwoording en tevredenheidsonderzoek

Op 14 juni 2019 hebben wij voor de tweede keer een zogenaamde “Horizontale verantwoordini‘j gehoudenvoor

{4+ CO
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Amsterdar



M

5t. meevaart

bestuursleden en de algemene manager zich verantwoord over de activiteiten, financién en resultaten van De
Meevaart in 2019. Tevens zijn de resultaten van het tevredenheidsonderzoek gepresenteerd. Er was gelegenheid
voor het stellen van vragen en het doen van voorstellen. Deze bijeenkomst is door tientallen geinteresseerden
bezocht.

De uitkomsten van de enquéte die door 216 respondenten is ingevuld zijn op de site van De Meevaart te lezen.
Hieronder geven we een summiere samenvatting van enkele resultaten.

* 90% van de deelnemers voelt zich thuis bij De Meevaart. Mensen gaven aan zich welkom te voelen vanaf
het moment dat ze binnenkomen. Vooral vriendelijk personeel en een goede open sfeer worden
genoemd.

o 81% weet goed hoe je een ruimte moet reserveren.

s 70% weet waar ze in De Meevaart terecht kunnen als zij een vraag hebben.

* 87% vindt de faciliteiten zoals de ruimtes en de technische ondersteuning voldoende, goed of zeer goed.

e Erblijkt een grote behoefte aan vegetarische maaltijden te zijn bij het Buurtrestaurant en ook is er
behoefte aan lunch/snacks overdag.

s De dienstverlening en service worden positief beoordeeld, 86% van respondenten beoordeelt deze met
voldoende, goed of zeer goed.

e 65% van de bezoeker die het tevredenheidsonderzoek heeft ingevuld zegt minstens 1 keer per week in e
Meevaart te komen.

De resultaten van het onderzoek en de uitkomsten van discussie tijdens de bijeenkomst nemen we als
uitgangspunt bij verdere activiteiten voor kwaliteitsverbetering en meer zichtbaarheid in de buurt.

6. Projecten vanderden

De stichting Meevaart heeft ook in 2019 ondersteuning geboden aan een aantal projecten door het uitvoeren
van financiéle beheer en de administratie, ruimte te bieden en als penvoerder op te treden. Dit geldt voor de
volgende projecten:

Wetenschap in de Wijk

Doorstroom Home

Buurtlab

Cultuur Connectie Oost/CCO

Wociety

Sumatraplantsoen in Beeld

Samen Vooruit 2019

Samen Vooruit Armoede

Samen Vooruit Duurzaamheid
Samen Vooruit Pedagogische klimaat
Samen Vooruit Participatie/lokale democratie

7. Indische BuurtBalie

Eind 2018 is een nieuw werkplan en strategische notitie gemaakt over de toekomst van de Indische BuurtBalie. In
het najaar 2019 heeft de BuurtBalie een plan gepresenteerd voor de toekomst als onderdeel van het programma
versterking lokale democratie geheel passend in het beleid van de centrale stad. Het complete verslag van de
BuurtBalie wordt separaat aan het stadsdeel gestuurd. Hieronder presenteren we de cijfermatige resultaten.

Peildatum 31-12-2018 | Peildatum 31-12-2019 | Toe/afname
Aantal geregistreerde 1.100 1.469 +34%
gebruikers
Aantal geregistreerde 950 1.485 +56% d .
nieuwsbrief ubOIS Co
Aantal geregistreerde 401 426 +6% RS |ERACCOUMTANTS
organisaties Amstercdm,
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Aantal bezoek site 28.785 34.505 +20%
Aantal sessies 44,749 49.144 +10%
Sociale media 915 1.015 +11%

8. Vooruitblik

Ook in 2020 zal voor De Meevaart in het teken staan van vergaande samenwerking met onze partners in de wijk.
De bereikte resultaten van Samen Vooruit vragen van De Meevaart de faciliteiten nog breder in te zetten en na te
denken over welke organisatievorm hierbij het best past.

Uit de gesprekken met de gemeente blijkt dat de verdere uitbouw van CCO financieel tegen problemen aanloopt.
2020 staat voor ons in het teken van het verankeren van verworvenheden en het uitbouwen van samenwerking
zonder extra financiéle middelen. In 2020 zullen we de plannen bijstellen en op deze nieuwe realiteit baseren.
Samenwerking met de Wijkkunde en verdere uitbouw van de BuurtBalie zijn nog steeds doelen die we willen
bereiken. Daarin zijn we uiteraard afhankelijk van de uitwerking van de plannen rond het onderwerp
democratisering binnen de gemeente Amsterdam. We verwachten in het voorjaar 2020 meer daarover te weten
komen. Reeds in 2019 hebben we in samenwerking met Samen Vooruit en BuurtBalie daartoe enkele plannen
ingediend.

Met het stadsdeel is afgesproken om een aantal leersessies te organiseren over het begrip co-creatie, waarbij het
programma Armoedebestrijding als voorbeeld wordt genomen.

Uiteraard zullen we ook in 2020 onvermoeibaar werken aan verhoging van kwaliteit van diensten, meer
communicatie met en bekendheid bij bewoners, verhoging en verbetering van het leerwerkbedrijf en verdere
profilering op stedelijk niveau. De horizontale verantwoording en het tevredenheidsonderzoek liggen aan de
basis van nieuwe gedachten en verdere innovatie.

Tenslotte signaleren we dat de bezuinigingen op de sociale basisvoorzieningen in 2020 de staat van de sociale
infrastructuur in de Indische Buurt bedreigen. Nog steeds is er sprake van een harde tweedeling zowel
economisch als sociaal. Het bevechten van deze vormen van polarisatie vergt juist extra inzet en investering.
Helaas moeten we ook signaleren dat het nieuwe bestuurlijke stelsel geleid heeft tot een grotere kloof tussen de
burger en de overheid. We zien hierin een rol voor onszelf om de gemeente te ondersteunen bij het dichten van
deze kloof, maar dat is afhankelijk van de bereidheid en snelheid van de gemeente om hier werk van te maken.
“De veranderende samenleving, het overheidsbeleid en de sociale infrastructuur vergen van ons een grote mate
van flexibiliteit, innovatie, conceptueel denken maar tegelijkertijd bouwen aan een stevige en
toekomstbestendige organisatie”, schreven we in de vooruitblik op 2019. Het verslag van 2019 is voor ons een
bewijs dat we daartoe in staat zijn. De organisatie van De Meevaart heeft in de afgelopen drie jaar telkens de
resultaten met aanzienlijke cijfers verbeterd. In 2020 moet blijken in hoeverre dit door het stadsbestuur beaamd
wordt.

Tijdens het opstellen van dit bestuursverslag ging De Meevaart - vanwege het Corona virus - drie weken dicht.
Vooralsnog is niet te voorzien wat de effecten van het Corona virus zullen zijn voor De Meevaart, alle betrokken
medewerkers, de gebruikers en bewoners van de Indische Buurt.

9. Financiéle paragraaf
De Meevaart heeft het jaar 2019 afgesloten met een positief resultaat van € 32.336.

De Meevaart krijgt subsidie toegekend op basis van de jaarlijkse aanvraag. De aanvraag en toekenning vinden
plaats op basis van ingediende plannen en de daarbij behorende begrote kosten. Vertrekpunt is in principe een
sluitende begroting.

De werkelijke kosten kunnen door diverse omstandigheden afwijken van de begroting. Er is een plannjng- en
control-cyclus ingericht die deze afwijkingen periodiek bewaakt. Deze afwijkingen leiden over heéﬁ@%ﬁé@ﬁl {
beperkte positieve en/of negatieve resultaten die worden toegevoegd dan wel onttrokken aan dé"%‘fggﬁ?é‘ﬁ
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reserve. Als deze reserve boven een, door de gemeente Amsterdam vastgesteld gemaximeerd percentage niveau
uitkomt, vioeit het meerdere terug naar de gemeente Amsterdam. Hier is momenteel geen sprake van.
In het afgelopen jaar was sprake van hogere toegekende subsidies en overige baten € 934.917 in 2019, ten
opzichte van 2018 € 811.421. De kosten stegen naar (€ 902.580) in 2019 tegenover (€ 825.248) in 2018.
De personeelskosten zijn hoger (€ 13.365) als gevolg van de bestuursbesluiten en intensivering binnen de
organisatie in 2019 ten opzichte van 2018.
Het positieve resultaat 2019 bedraagt € 32.336 waarvan er € 17.473 is toegevoegd aan de bestemmingsreserve
Onderwijs & Ontwikkeling en € 14.864 wordt toegevoegd aan de algemene reserve.
Hierdoor bedraagt het Eigen Vermogen per 31 december 2019 € 135.763 en is als volgt samengesteld:

- Algemene Reserve € 59.241

- Bestemmingsreserve O&0 € 76.521.

Kkasstroom en vooruithlik

De boekwaarde van de geactiveerde vaste activa is per ultimo 2019 € 26.210. De per saldo gestegen vorderingen
betreft een schommeling van gedaalde vooruitbetaalde kosten en gestegen nog te ontvangen subsidies. Binnen
de kortlopende schulden is eens daling zichtbaar dat voornamelijk veroorzaakt wordt door de opgenomen nog te
besteden subsidies.

De Meevaart heeft voldoende liquiditeit beschikbaar om aan haar toekomstige betalingsverplichtingen te kunnen
voldoen. Ten aanzien van de solvabiliteit is het door de gemeentelijke beperkingen niet mogelijk voor de St.
Meevaart om de ratio's significant verder te verbeteren. De stand van de Algemene reserve mag als gezond
beschouwd worden ten opzichte van de jaarlijkse subsidies. Voor 2020 is sprake van een sluitende begroting.

De onder 8 genoemde bestuurlijke voornemens hebben geen effect op de begroting 2020.

Begroting stichting Meevaart 2020 Bedrag

Vrijwilligerskosten 47.600
Personeel 167.300
Huisvesting 172.300
Algemene kosten 42.950
Activiteitenkosten 44,780
Afschrijvingskosten 17.500
mbo opleidingskosten 113.310
Overige projectkosten 31.077
Totaal kosten 636.817
Stadsdeel Oost/Basissubsidie 330.259
Inkomsten verhuur 73.334
Inkomsten kantine 39.000
Inkomsten technische beheer/voorzieningen 4.000
Inkomsten keuken 18.125
Baten begeleiding leer-werktrajecten 20.745
Baten leermeester mbo opleiding 15.538
Baten RVO cursisten vergoeding 66.000
Overige projectbaten 31.077
0&O0 en Algemene reserve inzetten 38.739
Totaal baten 636.817

duboig
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JAARREKENING 2019

Stichting Meevaart te Amsterdam

BALANS
31-dec-19 31-dec-18
€ € € €
VASTE ACTIVA
Materiéle vaste activa
Inventaris 11.996 17.034
Computers 14.214 8.557
26.210 25.592
VLOTTENDE ACTIVA
Voorraad 2.628 985
Debiteuren 34.872 11.5593
Vorderingen 40.525 30.613
Liquide middelen 167.075 187.083
Som der vlottende activa 245.099 230.274
KORTLOPENDE SCHULDEN EN
OVERLOPENDE PASSIVA
Crediteuren 27.509 644
Vooruitontvangen bedragen 87.801 119.482
Overige schulden en overlopende passiva 20.237 32.312
Som der vlottende passiva 135.546 152.438
Uitkomst viottende activa min kortlopende schulden __109ss3 77.836
Uitkomst activa min kortlopende schulden 135.763 103.430
EIGEN VERMOGEN
Algemene reserve 59.241 44.379
Bestemmingsreserve O&0 76.521 59.049
135.763 103.428
135.763 703.430
dubois £ co
RECISTERACC ANTANTS

A F.
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Stichting Meevaart te Amsterdam

STAAT VAN BATEN EN LASTEN

BATEN

Opbrengst Subsidies

Overige baten

Inzet O&O en algemene reserve

LASTEN

Vrijwilligerskosten
Personeelskosten
Huisvestingskosten

Algemene kosten

Kosten activiteiten en projecten
Afschrijvingen

Som der bedrijfslasten

Saldo uit gewone bedrijfsuitoefening

Saldo rentebaten en -lasten
Exploitatieresultaat

RESULTAATBESTEMMING

Toevoeging aan algemene reserve
Toevoeging aan bestemmingsreserve 0&0

Begroting
2019 2019 2018
€ €
464.213 460.317 463.187
470.704 155,939 348.234
- 34.500 -
934,917 650.756 811.421
64.065 63.900 59.376
161.073 202.700 147.708
219,575 222.600 220.936
53.920 41,700 48.816
386.267 119.856 343.921
17.681 - 4,491
~902.580 650.756 825.248
32.336 - 13.827-
32.336 - 13.827-
14.864 9,001-
17.473 4.826-
32.336 - 13.827-

dubois +; 0
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GRONDSLAGEN VAN WAARDERING EN RESULTAATBEPALING

GRONDSLAGEN VAN WAARDERING
De Richtlijnen voor de Jaarverslaggeving, i.c. Richtlijn C1 'Richtlijn voor kleine organisaties-zonder-winststreven'
zijn gevolgd. -

Algemene grondslagen

De activa en passiva worden gewaardeerd tegen de nominale waarde, tenzij hieronder anders is vermeld.

De gehanteerde grondslagen van waardering en resultaatbepaling zijn ongewijzigd ten opzichte van vorig jaar.
De vergelijkende cijfers zijn, waar nodig slechts qua rubricering voor vergelijkingsdoeleinden aangepast.

Materiéle vaste activa
De materiéle vaste activa zijn gewaardeerd op de aanschaffingswaarde onder aftrek van afschrijvingen welke

gebaseerd zijn op de geschatte economische levensduur. De afschrijvingen bedragen een vast percentage van
de aanschaffingswaarde.

- Inventaris: 50,00%
- Computer: 33,33%

Vorderingen
Waardering nominale waarde onder aftrek voorziening incourantheid.

Voorraad
De voorraadwaarde van de bar is gewaardeerd tegen de historische kostprijs.

GRONDSLAGEN VAN RESULTAATBEPALING

Rekening houdend met bovenstaande grondslagen en onderstaande wijzen van resultaatbepaling wordt het
resultaat van de stichting bepaald als het verschil tussen de op de verslagperiode betrekking hebbende
opbrengsten enerzijds en de kosten tegen historische uitgaafprijzen anderzijds.

Subsidies/Bijdragen
Tot de opbrengsten worden alleen de in het boekjaar toegekende subsidies en bijdragen gerekend, tenzij uit de
toezegging blijkt dat de betreffende subsidie/bijdrage ten gunste van een toekomstig jaar dient te komen.

GEBEURTENISSEN NA BALANSDATUM
De coronacrisis zal ook financiéle gevolgen hebben voor de stichting Meevaart. Een voorbeeld hiervan is dat
een bepaalde periode geen inkomsten verhuur en kantine zullen worden gerealiseerd.

+ CO

UNTANTS
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TOELICHTING OP DE BALANS

VASTE ACTIVA
M n »

Cumulatieve aanschafwaarde
Cumulatieve afschrijvingen
Boekwaarde 1 januari

Mutaties lopend boekjaar:

Investeringen
Afschrijvingen

Cumulatieven per 31 december:

Cumulatieve MVA per 31 december
Cumulatieve afschrijvingen
Boekwaarde 31 december

Totaal Inventaris Computer
€ € €
30.082 19.533 10.549
4.491 2.499 1.992
25.591 17.034 8.557
18.300 7.306 10.994
17.681 12.344 5.337

618 5.038- 5.657
48.382 26.839 21.543
22,172 14.843 7.329
26.210 11.996 14.214

*De afschrijvingskosten laptops mbo studenten te hoogte van € 4.838 zijn onderdeel van de kosten van dit project.

VLOTTENDE ACTIVAEN
OVERLOPENDE ACTIVA

VOORRAAD
Voorraadwaarde kantine

Debiteuren
Voorziening dubieuze debiteuren
Totaal debiteuren

Vooruitbetaalde kosten en nog te ontvangen bedragen

Vooruitbetaalde kosten en nog te ontvangen bedragen

Nog te ontvangen subsidies
Betaalde waarborgsom

31 december

31 december

2019 2018
€ €
2.628 985
2.628 985
36.367 11.593
1.495
34.872 11.593
6.330 13.103
24.850 8.166
9.344 9.344
40.525 30.613
L a
VOIS 2
75.307 oo D ULE 506

SISTERArer
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5t. meevaart
LIQUIDE MIDDELEN
Triodos-rekening zakelijk 160.890 185.822
Rabobank 6.169 1.245
Kas 16 16
167.075 187.083
De liquide middelen zijn vrij beschikbaar.
KORTLOPENDE SCHULDEN EN
OVERLOPENDE PASSIVA 31 december 31 december
2019 2018
Crediteuren 27.509 644
27.509 644
Vooruitontvangen en te betalen bedragen
Terug te betalen subsidie . 5
Nog te besteden subsidie 86.259 119.482
Vooruitontvangen bedragen 1.542
&7.901 119.482
Overige schulden en overlopende passiva
Nog te betalen accountants- en administratiekosten 8.954 7.805
~Ontvangen waarborgsom gebouwen 936 936
Nog te betalen kosten 10.347 23,571
20.237 32.312
135.546 152.438
31 december 31 december
2019 2018
EIGEN VERMOGEN
Algemene reserve
Stand per 1 januari 44.377 53.378
Resultaat 14.864 9.001-
Stand per 31 december 59.241 44.377
Bestemmingsreserve O&0O*
Stand per 1 januari 59.049 63.875
Resultaat 17.473 4.826-
Stand per 31 december 75_521 T 9.049
LAUibDoy Sk CO
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5t. meevaart

* De bestemmingsreserve wordt gevormd vanuit de resultaatbestemming. Bestedingen ter zake worden verwerkt in de staat van baten en
lasten en middels de resultaatbesternming ten laste van de bestemmingsreserve gebracht. Bij de bestemmingsreserve is de beperking in de
besteding aangebracht door het bestuur ten bate van de onderwijs en ontwikkeling pijler van de stichting.

Niet uit de balans blijkende verplichtingen:

Door de stichting is een huurverplichting aangegaan van het pand De Meevaart op de Balistraat 48 te
Amsterdam voor een periode van vijf jaar, deze is per 30 november 2016 verlengd voor een aansluitende
periode van 5 jaar. Over 2019 was een bedrag van € 69.000 begroot voor de huurkosten.

In 2019 is de opleiding mbo’1 en mbo2 eerste en tweede jaar verzorgd door het Regio College Zaandam. De

deelnemers worden geaccepteerd als leerlingen en Stichting Meevaart betaalt de studiekosten van de
leerlingen.

dubois
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St. meevaart

TOELICHTING OP DE STAAT VAN BATEN EN LASTEN

Subsidie Stadsdeel Beheer, exploitatie en programmering De Meevaart (SBA-015137)
Subsidie Stadsdeel Beheer, exploitatie en programmering Batavia (SBA-015137)
Subsidie Stadsdeel Beheer, exploitatie en programmering Majella (SBA-015137)
Subsidie Stadsdeel Meedoen, activering en participatie (SBA-015137)*

Subsidie Stadsdeel Meedoen, activering en participatie (SBA-010184)**
Subsidie Stadsdeel Betaalde leermeester ROC studenten (SBA-015137)*
Subsidie Stadsdeel Betaalde leermeester ROC studenten (SBA-010184)*%*
Subsidie Stadsdeel Begeleiding leer-werktrajecten (SBA-015137)*

Subsidie Stadsdeel Maaltijden vrijwilligers (SBA-015137)*

Subsidie Stadsdeel Maaltijden vrijwilligers (SBA-010184)**

Subsidie Stadsdeel Activiteiten vanuit De Meevaart (SBA-006012)

Totaal subsidies en bijdragen

* Deze projecten zijn meegenomen in de aanvraag 2019 en zijn gehonoreerd in de beschikking nr. SBA-015137.

** Batig saldo uit 2018 mocht overhevelt en besteed worden in 2019,

OVERIGE OPBRENGSTEN

Inkomsten verhuur*

Inkomsten kantine en overige faciliteiten**
RVO cursisten vergoeding***

Coach/leermeester
Ontwikkeling beheer speeltuin Batavia (SBA-000508)

Maaltijden vrijwilligers met Makkies, Participatie voucher
Onderhoudskosten Meevaart (SBA-010887)
Brandveiligheid speeltuinen
Intensiveringstraject Vrijwilligers
Huisvestingsbaten Minahassastraat

Film Minahassastraat

Hellingbaan tuin Meevaart

Zonwerende screendoek Meevaart
Stagevergoeding ROC leerlingen

Motor zonwerende screendoek

Buurtbalie 2018 (SBA-010189)

Buurtbalie 2019 (SBA-016386)****

Bakkie op het plein

Buurtlab

Jongeren Platform

Jongeren Platform fase ||

Vaarmee

Begroting
2019 2019 2018
€ €
327.314 327.314 318.399

37.684 37.684 32.398

22,763 22,763 22.143

30.800 30.800 31.019

30 - -

15.400 15.400 14.653

347 -

20.560 20.560 20.000
5.796 5.796 24.566
3519

- 9
464.213 460.317 463.187
Begroting
2019 2019 2018
€ €

112.073 89.939 96575
53.010 66.000  71.971
63.153 25.080

9.500 B
96

11.983 3.880
- 3.085

& 9.529

- 5.053

- 3.022

" 2.844
4.500

4.362 -
5.415 54.797
64.029 -
3.150 -
254 2.157
31111])01. <fa r%? 7
REGISTERAC UNTI\;TS 18
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St. meevaart
Huurinkomsten Doorstroom home*###*%*
Vier mei comité
Wetenschap in de Wijk
Groeiende kunstwerk (SBA-011083)
Cultuur Connectie Oost*##*###*
Oost Omhelst
Samen Vooruit¥**#**#%
Wociety
Sumatraplantsoen in Beeld
Buitengewoon baten
Inzetten algemene reserve

TOTALE BATEN

9.175 9.581
- 272

1.113 2.278

. 5.334
21.051 9.785
" 4.000
96.381 27.386
3.377 3.323
5.750 250
6.893 -
- 34500 =

470.704 190.439 348.234

934917 650.756 811.421

* De inkomsten verhuur zijn in 2019 hoger uitgevallen i.v.m. contractuele afspraken met een aantal betalende gebruikers voor de ruimtes in

De Meevaart en in Gerardus Majella.

** Tegenover inkomsten kantine en overige faciliteiten zijn er kosten activiteiten kantine, keuken. (Vanaf 2019 worden de eigen consumpties
van kantine niet meer geboekt onder Meevaart community activiteiten, In 2019 ging het over een bedrag van € 7.512).

*** Vanaf 2019 worden de verwachte inkomsten van RVO naar ratio (4/12 en 8/12) verdeeld over de studie jaren.

**** Voor het project Buurtbalie 2019 is er een fonds aangevraagd en toegekend van € 2.000. Het batig bedrag over 2019 wordt

overgeheveld naar 2020.

**¥%% Voor het project Doorstroom home vragen wij geen subsidie. Deze huurinkomsten dekken de huurkosten van deze woningen.
#H##+% Yoor het project Cultuur Connectie Qost is er in 2019 € 15.000 toegekend. Een batig bedrag van € 4.415 van 2018 met beschikking
nummer (SBA-013096) was overgeheveld en besteed in 2019. Verder is er een fonds toegekend van € 2.000. Het batig bedrag € 364 van dit

project wordt overgeheveld naar 2020.

Fkkkdk Voor het project Samen Vooruit is erin 2019 € 50.000 toegekend. Een batig bedrag van € 82.614 van 2018 was overgeheveld en

besteed in 2019. Het batig bedrag € 36.233 van dit project wordt overgeheveld naar 2020.

dubois 4 co

REGISTERACC NTANTS

MAMRT 2020 —,

23

Amsterdam,

paraaf voor ntiﬁcatiedoefeirmen:



M

St. meevaart
2019 2019 2018

LASTEN € € €
Vrijwilligerskosten

Vrijwilligersvergoeding 38.559 40.800 42.876
Codrdinatie Keuken 14.979 5.700 5.400
Opleiding en trainingskosten* 3.351 12.800 5.551
Overige kosten beheer** 7.176 4.600 5.549
Totaal 64.065 63.900 59.376

* De opleiding en trainingskosten zijn lager uitgevallen omdat de betaalde kosten voor de mbo studenten zijn toegedeeld aan cursuskosten

mbo opleiding.

** Qverige kosten beheer zijn de kosten gemaakt voor de vrijwilligers, de kosten voor beheer materiaal zijn hier niet inbegrepen.

Personeelskosten*

RBA medewerkers** 6.619 11.700  10.838
Coordinatie Beheer 7.300 7.900 4.150
Bedrijfsvoering en administratiekosten 114508  116.000 118,626
Doorbelaste Admin/beheerskosten -6.141 -5.000 5871
Beheertechnicus onderhoud 13.567 16.000 -
Coach/leermeester 15.917 35.500
Communicatiemedewerker*** 9.302 20.600 19.965
Totaal 161.073  202.700 147.708
* Bij de St. Meevaart zijn er geen personeel in dienst. Werkzaamheden worden uitgevoerd door vrijwilligers en freelancers.
** Vanwege het ziekteverzuim is in 2019 de kosten van de inleenkrachten lager uvitgevallen dan begroot.
*#* Vanaf 2019 zijn de kosten communicatiemedewerker voor 50% toegedeeld aan Cursuskosten mbo opleiding.
Huisvestingskosten
Huur 108.275 111.000 106.407
Energiekosten 43.427 42100 38916
Onderhoudskosten 11.473 12.900 18339
Verzekeringskosten en heffingen 11.638 11.800 10.966
Schoonmaakkosten 38.952 39.600 37,540
Beheer materiaal 5.387 4.700 7.399
Vergunningen 424 500 1.369
Totaal 219,575 222,600 220.936
Kosten projecten en activiteiten*
Begeleiding leer-werktrajecten** 30.029 20.560 20.000
Betaald leermeester*# 10.000 15.400 14.653
Meedoen, activering en participatie** 30.842 30.800 31.019
Cursuskosten mbo opleiding 40.842 28.277
Meevaart Community*** 65 ; 10300 27582
Maaltijden vrijwilligers** 10.245 SAVEELN :
REGISTERACC NTANTS
Maaltijden vrijwilligers met Makkies, Participatie voucher 12.573 ; 3.880
Amsterdam, 5 MAAH 2{]2[]
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Brandveiligheid speeltuinen - 3.085
Huurkosten Doorstroom home**** 8.028 8.002
Doorstroom home 2.402 2.143
Huisvesting Minahassastraat GA - 8.315
Beheer Minahassastraat - 1.051
Film Minahassastraat - 4946
Hellingbaan tuin Meevaart - 3.022
Zonwerende screendoek Meevaart " 2.844
Stagevergoeding ROC leerlingen " 4500
Motor zonwerende screendoek 4365 .
Buurtbalie 2018 5415 54.797
Buurtbalie 2019 64.029 -
Bakkie op het plein 3.146

Buurtlab 265 2157
Jongeren Platform - 2.719
Jongeren Platform fase Il = 118
Vaarmee - 600
Vier mei comité - 272
Wetenschap in de Wijk 1.181 2.278
Groeiende kunstwerk - 5.334
Cultuur Connectie Oost 21.051 9.785
Oost Omhelst - 4.000
Samen Vooruit 96.381 27.386
Wociety 3.377 3.323,06
Sumatraplantsoen in Beeld 5.750 250
Kantine, keuken, inventaris** 36.281 37.000 43,018

386.267  119.856 343.921

* De projectkosten betreffen projecten waarvoor aparte subsidies zijn aangevraagd.

** Voor deze projecten en activiteiten is een subsidie verleend met nummer (SBA-015137).

*** |n 2019 is er voor gekozen om de consumptie van de kantine voor de vrijwilligers niet meer te boeken onder Inkomsten kantine en
kosten Meevaart Community.

**** Voor het project Doorstroom home en de huurkosten hiervan vroegen wij geen subsidie, deze kosten worden gedekt uit de
huurinkomsten Doorstroom home die betaald wordt aan de St. Meevaart door de bewoners van deze woningen. De huurcontract van deze 2
woningen zijn per eind januari en eind april 2020 opgezegd.

Begroting
2019 2019 2018
€ € €

Algemene kosten

Kosten automatisering* 4.100 6.100 3.460
Telefoon, internet, website 3.151 4.200 4,511
Kantoorbenodigdheden 9.041 6.200 7.321
Alarm beveiliging 5982 4.4700: 8170
Bestuurskosten** 12.957 fﬁ%@%ﬁb ,@;,g;:éa
Drukwerk 1.280 1.000 2.-656

Amsterdam, |
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5t. meevaart

Bankkosten 470 600 462
Accountant-administratie kosten - 16.940 9.200 16.870
Totaal 53.920 41.700 48.816

* Kosten automatisering zijn lager uitgevallen vanwege extra inspanningen door de vrijwilligers.

** De bestuurskosten zijn hoger uitgevallen. In 2019 is een uitgebreid jaarverslag gemaakt en uitgegeven. In 2019 hebben wij weer een
horizontale verantwoording georganiseerd, deze kosten zijn ook hier inbegrepen. Ook is erin 2019 een
bestuursaansprakelijkheidsverzekering afgesloten voor het bestuur.

De stichting Meevaart kende in 2019 drie bestuurders: voorzitter Mw. Maria van Veen, secretaris Dhr, Herbert Koobs en penningmeester Dhr.
Rached Handich. Deze 3 bestuurders ontvingen een vrijwilligersvergoeding ten hoogte van € 1.500 per jaar. Ook is per september 2019
Douwe Veenstra gestart als aspirant bestuurslid; aan hem is een vrijwilligersvergoeding ten hoogte van € 500 verstrekt.

Begroting
2019 2019 2018
Afschrijvingen € € €
Inventaris 12.344 2.499
Computers 500 . 363
Laptop mbo leerlingen 4.838 - 1.629
Totaal afschrijvingen 17.681 - 4.491
TOTALE LASTEN 902.580 650.756 825.248
du b(}fﬁt SACO
:aEG!S?Eﬁ_M:C N'TRN.T:
Amsterdam ' P
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Kostenverdeelstaat

Buitengewone baten

Huisvestingskosten

Gerardus
Totaal St. Meevaart | Meevaart | Majella Batavia Projecten

Basis subsidie 387.761 327.314 22.763 37.684 -
Overige inkomsten 165.083 142.913 15.483 6.688 -
Projectbaten Begeleiding leer-

werktrajecten 20.560 - - - 20.560
Projectbaten Betaald leermeester 15.747 - - - 15.747
Projectbaten Coach/leermeester mbo

leerlingen 9.500 - - - 9.500
Projectbaten RVO cursisten vergoeding 63.153 - - - 63.153
Projectbaten St. Meevaart 138.259 - . - 138.259
Projectbaten 3en 127.961 - - - 127.961

6.892 -

6.892

219.575 159.475

Personeelskosten 161.073 147.873 6.600 6.600
Vrijwilligerskosten 64.065 58.754 - 5.310

Algemene kosten 53.920 47.963 3.010 2.947 -
Activiteit kosten 36.281 35.994 - 287 -
Projectkosten Meevaart 65 65 - - -
Projectkosten Begeleiding leer-

werktrajecten 30.029 - - 30.029
Projectkosten Betaald leermeester 10.000 10.000
Projectkosten Cursuskosten mbo

opleidingen 45,680 - - 45,680
Projectkosten St. Meevaart 141.045 . 141.045
Projectkosten 3en 128.004 - - . 128.004
Afschrijvingskosten 12.844 12.844 - -

Totaal kosten 902.581 462.968 31.823 53.032 354.758
Resultaat 32.336 14.151 6.423 -8.660 20.421

Baten en kosten

Toelichting

Overige inkomsten

Inkomsten verhuur¥*, Inkomsten kantine, Inkomsten/Inkoop kantine,
Inkomsten technisch beheer, Inkomsten Keuken, Inkomsten muzikant**

Begeleiding leer-werktrajecten

Begeleiding leer-werktrajecten

Betaald leermeester

Betaald leermeester

Coach/leermeester mbo leerlingen

Coach/leermeester mbo leerlingen. De kosten van coach/leermeester
mbo leerlingen is gepresenteerd onder personeelskosten.

RVO cursisten vergoeding

RVO cursisten vergoeding

Projectbaten St. Meevaart

Maaltijden vrijwilligers SD, Maaltijden vrijwilligers met Makkies,
Meedoen/activering en participatie, Motor zonwerende screendoek,
Huurinkomsten Doorstroom home, Buurtbalie 2018, Buurtbalie 2019,
Bakkie op het plein. diiBaie

Projectbaten 3en

Wetenschap in de Wijk, Vaarmee, Buurtlab, Cu!tuuﬁ@&iﬁéﬁf
Wociety, Sumatraplantsoen in Beeld, Samen Vooruit 2019,

—
O ks

Amstardam, 4 :F MAAR} 202_”___.
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Huisvestingskosten

Huur, Energie, Gas en Water, Gemeentelijke heffingen, Reparaties
onderhoud pand (nagelvast), Reparaties onderhoud pand (inventaris),
Onderhoudscontracten, Schoonmaakkosten, Verzekeringen, Beheer
materiaal, Vergunningen.

Personeelskosten

RBA inleenvergoedingen, Codrdinatie Beheer, Algemeen manager en
administratie kosten, Beheertechnicus onderhoud,
Communicatiemedewerker, Coach/leermeester mbo leerlingen,
Doorbelaste Admin/beheerskosten.

Vrijwilligerskosten

Vrijwilligersvergoeding, Codrdinatie keuken, Opleiding- en trainingskosten,

Overige kosten beheer.

Algemene kosten

Pandgebonden systeembeheer, Administratie materiaal, Telefoon,
Internet en website, Alarm beveiliging, Bestuurskosten, Drukwerk,
Bankkosten, Accountants- administratiekosten

Activiteit kosten

Inkoop kantine, Inventaris kantine, Inkoop keuken/inventaris keuken,
Inkoop catering keuken, Inkoop muzikanten inzet, Kleine inventaris

Projectkosten Meevaart

Meevaart community activiteiten

Projectkosten cursuskosten mbo
opleiding

Projectkosten cursuskosten mbo opleiding, Afschrijvingskosten laptops
mbo leerlingen

Begeleiding leer-werktrajecten

Begeleiding leer-werktrajecten

Betaald leermeester

Betaald leermeester

Projectkosten St. Meevaart

Maaltijden vrijwilligers SD, Maaltijden vrijwilligers, Makkies,
Meedoen/activering en participatie, Motor zonwerende screendoek,
Doorstroom Home, Huurkosten Doorstroom home, Buurtbalie 2018,
Buurtbalie 2019, Bakkie op het plein.

Projectkosten 3en

Wetenschap in de Wijk, Vaarmee, Buurtlab, Cultuur Connectie Oost,
Wociety, Sumatraplantsoen in Beeld, Samen Vooruit 2019.

Amsterdam, 2 HAART 2”23
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Begroting 2019
Groothoek gegroting |Begroting |aegroting |BEGROTING Toelichting Sub totaal
Meevaart |Majella Batavia 2019 alle 2019
2079 2079 20719 gebouwen
4000 - Vrijwilligersvergoeding 33.400 1.500 5.900 40.800|Vrijwilligers
4030 - Coordinatie Keuken 5.700 0 0 5.700|Vrijwilligers
4060 - Opleiding- en trainingskosten 11.600 600 600 12.800|Vrijwilligers
4195 - Overige kosten beheer 3.600 500 500 4.600|Vrijwilligers
Totaal vrijwilligerskosten 63.900
4001 - RBA, inleenvergoedingen 11.700 0 0 11.700{ Personeel
4010 - Coordinatie beheer 7.900 0 0 7.900|Personeel
4040 - AM en administratie kosten 104.400 5.800 5.800 116.000| Personeel
4040 - AM en administratie baten -5.000 0 0 -5.000| Personeel baten
Beheertechnicus onderhoud 14.400 800 800 16.000| Personeel
4045 - Coach/leermeester 35.500 0 0 35.500|Personeel
4046 - Communicatie medewerker 20.600 0 0 20.600| Personeel
Totaal personeelskosten 202.700
4100 - Huur 70.900 15.400 24,700 111.000| Huisvesting
4110 - Energie, gas en water 33.900 3.100 5.100 42.100|Huisvesting
4120 - Heffingen 2.600 700 700 4.000|Huisvesting
4130 - Reparaties, onderhoud pand (nagelvast) 3.600 500 500 4.600|Huisvesting
4140 - Reparaties, onderhoud pand (inventaris) 3.600 500 500 4.600|Huisvesting
4150 - Onderhoudscontracten 2.100 800 800 3.700| Huisvesting
4155 - Schoonmaak kosten 36.000 1.000 2.600 39.600|Huisvesting
4160 - Verzekeringen 5.100 1.500 1.200 7.800|Huisvesting
4196 - Beheer materiaal 4,100 300 300 4.700|Huisvesting
4230 - Vergunningen 500 0 0 500| Huisvesting
Totaal Huisvestingskosten 222,600
4180 - Pandgebonden systeembeheer 5.100 500 500 6.100|Algemene kosten
4205 - Administratie materiaal 5.600 300 300 6.200|Algemene kosten
4221 - Telefoon 500 400 400 1.300|Algemene kosten
4222 - Internet, website 2.100 400 400 2.900|Algemene kosten
4235 - Alarm beveiliging 4.100 0 0 4,100[Algemene kosten
4240 - Bestuurskosten 9.300 500 500 10.300|Algemene kosten
4250 - Drukwerk 1.000 0 0 1.000|Algemene kosten
4260- Bankkosten 600 0 0 600[Algemene kosten
4310 - Accountants- administratiekosten 7.200 1.000 1.000 9.200(Algemene kosten
Totaal Algemene kosten 41.700
5000 - Inkoop kantine 19.500 0 0 19.500| Activiteit kosten
5010 - Inventaris kantine 1.000 0 0 1.000| Activiteit kosten
5020 - Inkoop Keuken/inventaris keuken 1.000 0 0 1.000| Activiteit kosten
5021 - Inkoop Catering Keuken 13.400 0 0 13.400| Activiteit kosten
5030 - Kleine inventaris 1.500 300 300 2.100| Activiteit kosten
7006 - PK Meevaart Community activiteiten 10.300 0 0 10.300| Activiteit kosten
Totaal Activiteitenkosten 47.300
b i i E s b TR ¢ = [ i BEEL
B0OD - Subsidie baten Stadsdeel Oost 327314 22.763 37.684 387.761|Basis subsidie
Totaal Basissubsidie 387.761
8040 - Inkomsten verhuur 55.000 13.000 7.000 75.000]Activiteit inkomsten
8040 - Extra Inkomsten verhuur 6.586 637 7716 14.939| Activiteit inkomsten
8041 - Inkomsten kantine 45.000 0 0 45.000| Activiteit inkomsten
8043 - Inkomsten Technisch beheer/voorzieningen 4.000 0 0 4.000] Activiteit inkomsten
8045 - Inkomsten Schoonmaak 0 0 1.000 1.000| Activiteit inkomsten
8046 - Inkomsten Keuken 16.000 0 0 16.000| Activiteit inkomsten
Algemene reserve inzetten voor commuicatiemedewerker 20.000 0 0 20.000| Activiteit inkomsten
0&0 reserve inzetten thy coach/leermeestar 14.500 0 0 14.500| Activiteit inkomsten
Totaal Activiteiteninkomsten |190.439

Exploitatie overschot/ te korten

Project kosten en baten 2019 Kosten Baten

Projectbegeleiding leerlingen ROC 33.000 20.560
Betaalde leermeester ROC studenten 33.000 15.400
Meedoen, activering en participatie 30.800 30.800
Maaltijden vrijwilligers 27.800 5.796
Totaal projecten 72.556)

[Total toegekende budgetien 2019

460.317|

Amsterdarm, 2 HAARI 2020
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Begroting 2020
Grootboek Be groting Toelichting Sub totaal
Meevaart 2020 2020
4000 - Vrijwilligersvergoeding 34 000 |Vrijwilligers
4080 - Opleiding- en trainingskosten 7.500|Vrijwilligars
4195 - Overige kosten beheer 6. 100 Vrijwilligars
Totaal vrijwilligerskosten 47.600
4001 - RBA, inleenvergoedingen 10.700|Personeal
4010 - Coordinatie beheer 10.100|Personaal
4030 - Coordinatie Keuken 14 000 |Personeal
4040 - AM en administratie kosten 111.500|Personeal
4040 - AM en administratie baten -5.000|Parsonael
4041 - Beheerechnicus onderhoud 156.000|Personeel
4045 - Coach/learmeestar 0| Personaal
4046 - Communicatie medewearker 10.000|Personael
Totaal personeelskosten 167.300
4100 - Huur 71.000 | Huisvesting
4110 - Energie, gas en water 41.000 |Huiswvesting
4120 - Gemeentelijke hefingen 3.100|Huisvesting
4130 - Reparaties, onderhoud pand (nagehast) 5.100|Huisvesting
4140 - Reparaties, onderhoud pand (inventaris) 5.100|Huiswesting
4150 - Onderhoudscontracten 1.500 | Huisvesting
4155 - Schoonmaak kostan 35.700 |Huisvesting
4160 - Verzekeringen 4.100 |Huisvesting
4196 - Beheer materiaal 5.100 |Huiswvesting
4230 - Vergunningen 800 |Huiswesting
Totaal huisvestings kosten 172.300
4180 - Pandaebanden systeambeheear 5.100|Algemene kosten
4205 - Administratie materiaal 5.800|Algemene kosten
4221 - Telefoon 510|Algemene kosten
4222 - Internet, website 1.530 |Algemene kosten
4235 - Alarm bewveiliging 4 5600 |Algemene kostan
4240 - Bestuurskosten 9.000 |Algemene kosten
4250 - Drukwerk 1.530|Algemene kosten
4260 - Bankkosten 500|Algemene kosten
4310 - Accountants- administratiekosten 14.280|Algemene kosten
Totaal algemene kosten 42,950
5000/5005 - Inkoop kantine 13.260 |Activiteit kosten
5006 - Inkoop kantine eigen consum ptie 6.630 | Activiteit kosten
5010 - Inventaris kantine 1.020 | Activiteit kosten
5020 - Inkoop Keukenfinventaris keuken 1.020 | Activiteit kosten
5021 - Inkoop Catering Keuken 14.790 | Activiteit kosten
5030 - Kleine inventaris 3.060 | Activiteit kosten
7006 - PK Meevaart Community activteiten 5.000 | Activiteit kosten
Totaal activiteitenkosten 44.780
0405 - Afschrijving inventaris 11.000 |Afschrijvingskosten
0415 - Aflschrijving computers 2.500 |Afschripvings kosten
7002 - Afschrijvingkosten laptops mob leerlingen 4.000|Afschrijvings kosten
Totaal afschrijvingskosten 17.500
Projectkosten 2020
7010 - PK Begeleiding leer-werkirajecten 32.000|mbo opleidingskosten
7042 - PK Betaald leermeester mbo leerlingen 32.000|mbo opleidingskosten
Lesgeld/Communicatie/ Overige cursuskostan mbo opleiding 49.310|mbo opleidingskosten
Totaal mbo opleidingskosten 113.310
7033 - PK Meedoen,activering en participatie 31.077 |Overige projectkosten
Totaal overige projectkosten 31.077
Grootboek Be groting Toelichting Sub totaal
Meevaart 2020 2020
8000 - Subsidie baten Stadsdee| Oost 330.259 |Basis subsidis
Subsidie 336.259
B8040 - Inkam sten verhuur 73.334 | Activiteitinkom sten
8041 - Inkomsten kantine 39.000 | Activiteitinkom sten
8043 - Inkomsaten technisch beheer/voorzdieningen 4,000 | Activiteitinkom sten
8046 - Inkom sten keuken 18,125 | Activiteitinkom sten
Totaal activiteitinkomsten 134.459
Project baten 2020
8101 - PB Begeleiding lear-werktrajecten 20.745]Inkomsten mbo opleidingen
8142 - PB Betaald leermeaster mbo learlingaen 15 538 Inkomsten mbo opleidingen
8102 - PB ROC RVO cursisten vergoeding 66.000 |Inkomsten mbo opleidingen
Totaal inkomsten mbo opleidingen 102.283
8133 - PB Meedoen activering en participatie 31.077 | Owerige projectinkomsten
Totaal overige projectinkomsten 31.077
Inzat O&0 en AR 38739 38.739 s
ubo
Exploitatie overschot/ te korten o 7
[Total aanvraag gemeente Amsterdam voor 2020 | i 1 3s7e1g|,.. dii

) 45 Wt 2020

oaraaf vooh :!anl.r.hr.-azledualul.f%gn



M

5t. meevaart

WNT-verantwoording 2019 Stichting Meevaart

De WNT is van toepassing op Stichting Meevaart. Het voor Stichting Meevaart toepasselijke bezoldigingsmaximum is in

2019 € 194.000. Dit betreft het algemeen bezoldigingsmaximum.

1. Bezoldiging topfunctionarissen

1a. Leidinggevende topfunctionarissen met dienstbetrekking en leidinggevende topfunctionarissen zonder dienstbetrekking

vanaf de 13¢ maand van de functievervulling

bedragen x € 1
Functiegegevens

Nooshi Forozesh
Algemeen manager

Aanvang en einde functievervulling in 2019

01/01-3112

betaling

Omvang dienstverband (als deeltijdfactor in fte) 0,50
Dienstbetrekking? nee
Bezoldiging

Beloning plus belastbare onkostenvergoedingen 69.788,00
Beloningen betaalbaar op termijn n.v.t.
Subtotaal 69.788,00
Individueel toepasselijke bezoldigingsmaximum 97.000,00
-/- Onverschuldigd betaald en nog niet

terugontvangen bedrag e
Totale bezoldiging 69.788,00
Reden waarom de overschrijding al dan niet is N
toegestaan

Toelichting op de vordering wegens onverschuldigde NVE

Gegevens 2018'*
bedragen x € 1

Functiegegevens

Nooshi Forozesh
Algemeen manager

Aanvang en einde functievervulling in 2018

01/01 -31/12

Omvang dienstverband (als deeltijdfactor in fte) 0,50
Dienstbetrekking? nee
Bezoldiging

Beloning plus belastbare onkostenvergoedingen 64.424,00
Beloningen betaalbaar op termijn 0,00
Subtotaal 64.424.00
Individueel toepasselijke bezoldigingsmaximum 94.500,00
Totale bezoldiging 64.424,00

Amstrcam. 9 B JMART 2020
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1c. Toezichthoudende topfunctionarissen

bedragen x €1
Functiegegevens

Herbert Koobs
Lid - Secretaris

Aanvang en einde functievervulling in 2019

01/01 - 31/12

betaling

Bezoldiging

Totale bezoldiging 2.520,00
Individueel toepasselijke bezoldigingsmaximum 19.400,00
-/- Onverschuldigd betaald en nog niet

terugontvangen bedrag i
Reden waarom de overschrijding al dan niet is Nt
toegestaan

Toelichting op de vordering wegens onverschuldigde NGt

Gegevens 2018
bedragen x €1
Functiegegevens®

Herbert Koobs
Lid - Secretaris

Aanvang en einde functievervulling in 2018

01/01 -31/12

Bezoldiging
Totale bezoldiging 2.292,00
Individueel toepasselijke bezoldigingsmaximum 18.900,00

* In deze vergoeding is begrepen een mobile telefoon in bruikleen van De Meevaart en de bestuursaansprakelijkheidsverzekering

en een etentje; hierdoor wijkt de verstrekte vergoeding hoger dan die hieronder genoemde bestuursleden.

bedragen x € 1
Functiegegevens

Maria van Veen
Lid - Voorzitter

Aanvang en einde functievervulling in 2019

01/01 -31/12

betaling

Bezoldiging

Totale bezoldiging 1.730,00
Individueel toepasselijke bezoldigingsmaximum 29.100,00
-/- Onverschuldigd betaald en nog niet

terugontvangen bedrag e
Reden waarom de overschrijding al dan niet is vt
toegestaan

Toelichting op de vordering wegens onverschuldigde KK,

Gegevens 2018
bedragen x € 1
Functiegegevens’

Maria van Veen
Lid - Voorzitter

Aanvang en einde functievervulling in 2018

01/01 -31/12

Bezoldiging
Totale bezoldiging 1.500,00
Individueel toepasselijke bezoldigingsmaximum 28.350,00
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Functiegegevens

Lid - Penningmeester

Aanvang en einde functievervulling in 2019

01/01-31/12

betaling

Bezoldiging
Totale bezoldiging 1.730,00
Individueel toepasselijke bezoldigingsmaximum 19.400,00
-/- Onverschuldigd betaald en nog niet

N.v.t.
terugontvangen bedrag
Reden waarom de overschrijding al dan niet is Novit
toegestaan e
Toelichting op de vordering wegens onverschuldigde Nt

Gegevens 2018
bedragen x € 1
Functiegegevens®

Rached Handich
Lid - Penningmeester

Aanvang en einde functievervulling in 2018

01/01-31/12

Bezoldiging
Totale bezoldiging 1.500,00
Individueel toepasselijke bezoldigingsmaximum 18.900,00

1d. Topfunctionarissen meteen bezoldiging van € 1.700 of minder

NAAM TOPFUNCTIONARIS
Dhr. Douwe Veenstra

FUNCTIE
Aspirant bestuurslid
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REGISTERACCOUNTANTS

CONTROLEVERKLARING VAN DE ONAFHANKELIJKE ACCOUNTANT

Aan: het bestuur van Stichting Meevaart te Amsterdam.

A. Verklaring over de in het jaarverslag opgenomen jaarrekening 2019

Ons oordeel
Wij hebben de jaarrekening 2019 van Stichting Meevaart te Amsterdam
gecontroleerd.

Naar ons oordeel geeft de in dit jaarverslag opgenomen jaarrekening een
getrouw beeld van de grootte en de samenstelling van het vermogen van
Stichting Meevaart per 31 december 2019 en van het resultaat over 2019 in
overeenstemming met de in Nederland geldende RJ-Richtlijn C1 Kleine
organisaties zonder winststreven en de bepalingen van en krachtens de Wet
normering topinkomens (WNT).

De jaarrekening bestaat uit:

1. de balans per 31 december 2019;

2. de staat van baten en lasten over 2019; en

3. de toelichting met een overzicht van de gehanteerde grondslagen voor
financiéle verslaggeving en andere toelichtingen.

De basis voor ons oordeel

Wij hebben onze controle uitgevoerd volgens het Nederlands recht, waaronder
ook de Nederlandse controlestandaarden vallen en de Regeling Controleprotocol
WNT 2019. Onze verantwoordelijkheden op grond hiervan zijn beschreven in de
sectie 'Onze verantwoordelijkheden voor de controle van de jaarrekening'.

Wij zijn onafhankelijk van Stichting Meevaart zoals vereist in de Verordening
inzake de onafhankelijkheid van accountants bij assurance-opdrachten (ViO) en
andere voor de opdracht relevante onafhankelijkheids-regels in Nederland.
Verder hebben wij voldaan aan de Verordening gedrags- en beroepsregels
accountants (VGBA).

Wij vinden dat de door ons verkregen controle-informatie voldoende en geschikt
is als basis voor ons oordeel.

Naleving anticumulatiebepaling WNT niet gecontroleerd

In overeenstemming met het Controleprotocol WNT 2019 hebben wij de
anticumulatiebepaling, bedoeld in artikel 1.6a WNT en artikel 5, lid 1, sub j
Uitvoeringsregeling WNT, niet gecontroleerd. Dit betekent dat wij niet hebben
gecontroleerd of er wel of niet sprake is van een normoverschrijding door een
leidinggevende topfunctionaris vanwege eventuele dienstbetrekkingen als
leidinggevende topfunctionaris bij andere WNT-plichtige instellingen, alsmede of
de in dit kader vereiste toelichting juist en volledig is.

Oranje Nassaulaan 1
1075 AH Amsterdam
Postbus 53028

1007 rA Amsterdam

Telefoon 020 571 23 45
E-mail info@dubois.nl
www.dubois.nl

KvK nummer 34374865

Dubois & Co. Registeraccountants is een maatschap van praktijkvennootschappen. Op alle opdrachien die aan ons kantoor worden verstrekl zijn onze

algemene voorwaarden van toepassing. Deze voorwaarden, waarvan de teks! is opgenomen op de website www dubais.nl, bevatten een aansprakelijkheidsbeperking.
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B. Verklaring over de in het jaarverslag opgenomen andere informatie

Naast de jaarrekening en onze controleverklaring daarbij, omvat het jaarverslag andere informatie, die
bestaat uit het bestuursverslag.

Op grond van onderstaande werkzaamheden zijn wij van mening dat de andere informatie met de
jaarrekening verenigbaar is en geen materiéle afwijkingen bevat.

Wij hebben de andere informatie gelezen en hebben op basis van onze kennis en ons begrip, verkregen
vanuit de controle of anderszins, overwogen of de andere informatie materiéle afwijkingen bevat.

Met onze werkzaamheden hebben wij voldaan aan de vereisten in de Nederlandse Standaard 720. Deze
werkzaamheden hebben niet dezelfde diepgang als onze controlewerkzaamheden bij de jaarrekening.
Het bestuur is verantwoordelijk voor het opstellen van de andere informatie, waaronder het
bestuursverslag, in overeenstemming met RJ-Richtlijn C1 Kleine organisaties zonder winststreven.

C. Beschrijving van verantwoordelijkheden met betrekking tot de jaarrekening

Verantwoordelijkheden van het bestuur voor de jaarrekening

Het bestuur is verantwoordelijk voor het opmaken en getrouw weergeven van de jaarrekening in
overeenstemming met de in Nederland geldende RJ-Richtlijn C1 Kleine organisaties zonder winststreven
en de bepalingen van en krachtens de WNT. In dit kader is het bestuur verantwoordelijk voor een zodanige
interne beheersing die het bestuur noodzakelijk acht om het opmaken van de jaarrekening mogelijk te
maken zonder afwijkingen van materieel belang als gevolg van fouten of fraude.

Bij het opmaken van de jaarrekening moet het bestuur afwegen of de organisatie in staat is om haar
werkzaamheden in continuiteit voort te zetten. Op grond van genoemd verslaggevingsstelsel moet het
bestuur de jaarrekening opmaken op basis van de continuiteitsveronderstelling, tenzij het bestuur het
voornemen heeft om de organisatie te liquideren of de activiteiten te beéindigen, of als beéindiging het
enige realistische alternatief is.

Het bestuur moet gebeurtenissen en omstandigheden waardoor gerede twijfel zou kunnen bestaan of de
organisatie haar activiteiten in continuiteit kan voortzetten, toelichten in de jaarrekening.

Onze verantwoordelijkheden voor de controle van de jaarrekening
Onze verantwoordelijkheid is het zodanig plannen en uitvoeren van een controleopdracht dat wij daarmee
voldoende en geschikte controle-informatie verkrijgen voor het door ons af te geven oordeel.

Onze controle is uitgevoerd met een hoge mate maar geen absolute mate van zekerheid, waardoor het
mogelijk is dat wij tijdens onze controle niet alle materiéle fouten en fraude ontdekken.

Afwijkingen kunnen ontstaan als gevolg van fraude of fouten en zijn materieel indien redelijkerwijs kan
worden verwacht dat deze, afzonderlijk of gezamenlijk, van invioed kunnen zijn op de economische
beslissingen die gebruikers op basis van deze jaarrekening nemen. De materialiteit beinvioedt de aard,
timing en omvang van onze controlewerkzaamheden en de evaluatie van het effect van onderkende
afwijkingen op ons oordeel.
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Wij hebben deze accountantscontrole professioneel kritisch uitgevoerd en hebben waar relevant
professionele oordeelsvorming toegepast in overeenstemming met de Nederlandse controlestandaarden,
Regeling Controleprotocol WNT 2019, ethische voorschriften en de onafhankelijkheidseisen.

Onze controle bestond onder andere uit:

» hetidentificeren en inschatten van de risico's dat de jaarrekening afwijkingen van materieel belang
bevat als gevolg van fouten of fraude, het in reactie op deze risico’s bepalen en uitvoeren van
controlewerkzaamheden en het verkrijgen van controle-informatie die voldoende en geschikt is als
basis voor ons oordeel. Bij fraude is het risico dat een afwijking van materieel belang niet ontdekt wordt
groter dan bij fouten. Bij fraude kan sprake zijn van samenspanning, valsheid in geschrifte, het
opzettelijk nalaten transacties vast te leggen, het opzettelijk verkeerd voorstellen van zaken of het
doorbreken van de interne beheersing;

» het verkrijgen van inzicht in de interne beheersing die relevant is voor de controle met als doel
controlewerkzaamheden te selecteren die passend zijn in de omstandigheden. Deze werkzaamheden
hebben niet als doel een oordeel uit te spreken over de effectiviteit van de interne beheersing van de
organisatie;

* het evalueren van de geschiktheid van de gebruikte grondslagen voor financiéle verslaggeving en het
evalueren van de redelijkheid van schattingen door het bestuur en de toelichtingen die daarover in de
jaarrekening staan;

» hetvaststellen dat de door het bestuur gehanteerde continuiteitsveronderstelling aanvaardbaar is,
tevens het op basis van de verkregen controle-informatie vaststellen of er gebeurtenissen en
omstandigheden zijn waardoor gerede twijfel zou kunnen bestaan of de organisatie haar activiteiten in
continuiteit kan voortzetten. Als wij concluderen dat er een onzekerheid van materieel belang bestaat,
zijn wij verplicht om in onze controleverklaring aandacht te vestigen op de relevante gerelateerde
toelichtingen in de jaarrekening. Als de toelichtingen inadequaat zijn, moeten wij onze
controleverklaring aanpassen. Onze conclusies zijn gebaseerd op de controle-informatie die verkregen
is tot de datum van onze controleverklaring. Toekomstige gebeurtenissen of omstandigheden kunnen
er echter toe leiden dat een organisatie haar continuiteit niet langer kan handhaven:;

» het evalueren van de presentatie, structuur en inhoud van de jaarrekening en de daarin opgenomen
toelichtingen;

» het evalueren of de jaarrekening een getrouw beeld geeft van de onderliggende transacties en
gebeurtenissen.

Wij communiceren met het bestuur onder andere over de geplande reikwijdte en timing van de controle en
over de significante bevindingen die uit onze controle naar voren zijn gekomen, waaronder eventuele
significante tekortkomingen in de interne beheersing.

Amsterdam, 25 maart 2020 egisteraccountants
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CONTROLEVERKLARING VAN DE ONAFHANKELIJKE ACCOUNTANT

Aan: het bestuur van Stichting Meevaart te Amsterdam.

A. Verklaring over de in het jaarverslag opgenomen jaarrekening 2019

Ons oordeel
Wij hebben de jaarrekening 2019 van Stichting Meevaart te Amsterdam
gecontroleerd.

Naar ons oordeel geeft de in dit jaarverslag opgenomen jaarrekening een
getrouw beeld van de grootte en de samenstelling van het vermogen van
Stichting Meevaart per 31 december 2019 en van het resultaat over 2019 in
overeenstemming met de in Nederland geldende RJ-Richtlijn C1 Kleine
organisaties zonder winststreven en de bepalingen van en krachtens de Wet
normering topinkomens (WNT).

De jaarrekening bestaat uit:

1. de balans per 31 december 2019;

2. de staat van baten en lasten over 2019; en

3. de toelichting met een overzicht van de gehanteerde grondslagen voor
financiéle verslaggeving en andere toelichtingen.

De basis voor ons oordeel

Wij hebben onze controle uitgevoerd volgens het Nederlands recht, waaronder
ook de Nederlandse controlestandaarden vallen en de Regeling Controleprotocol
WNT 2019. Onze verantwoordelijkheden op grond hiervan zijn beschreven in de
sectie 'Onze verantwoordelijkheden voor de controle van de jaarrekening'.

Wij zijn onafhankelijk van Stichting Meevaart zoals vereist in de Verordening
inzake de onafhankelijkheid van accountants bij assurance-opdrachten (ViO) en
andere voor de opdracht relevante onafhankelijkheids-regels in Nederland.
Verder hebben wij voldaan aan de Verordening gedrags- en beroepsregels
accountants (VGBA).

Wij vinden dat de door ons verkregen controle-informatie voldoende en geschikt
is als basis voor ons oordeel.

Naleving anticumulatiebepaling WNT niet gecontroleerd

In overeenstemming met het Controleprotocol WNT 2019 hebben wij de
anticumulatiebepaling, bedoeld in artikel 1.6a WNT en artikel 5, lid 1, sub j
Uitvoeringsregeling WNT, niet gecontroleerd. Dit betekent dat wij niet hebben
gecontroleerd of er wel of niet sprake is van een normoverschrijding door een
leidinggevende topfunctionaris vanwege eventuele dienstbetrekkingen als
leidinggevende topfunctionaris bij andere WNT-plichtige instellingen, alsmede of
de in dit kader vereiste toelichting juist en volledig is.

Oranje Nassaulaan 1
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Dubois & Co. Registeraccountants is een maatschap van praktijkvennootschappen. Op alle opdrachien die aan ons kantoor worden verstrekl zijn onze
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B. Verklaring over de in het jaarverslag opgenomen andere informatie

Naast de jaarrekening en onze controleverklaring daarbij, omvat het jaarverslag andere informatie, die
bestaat uit het bestuursverslag.

Op grond van onderstaande werkzaamheden zijn wij van mening dat de andere informatie met de
jaarrekening verenigbaar is en geen materiéle afwijkingen bevat.

Wij hebben de andere informatie gelezen en hebben op basis van onze kennis en ons begrip, verkregen
vanuit de controle of anderszins, overwogen of de andere informatie materiéle afwijkingen bevat.

Met onze werkzaamheden hebben wij voldaan aan de vereisten in de Nederlandse Standaard 720. Deze
werkzaamheden hebben niet dezelfde diepgang als onze controlewerkzaamheden bij de jaarrekening.
Het bestuur is verantwoordelijk voor het opstellen van de andere informatie, waaronder het
bestuursverslag, in overeenstemming met RJ-Richtlijin C1 Kleine organisaties zonder winststreven.

C. Beschrijving van verantwoordelijkheden met betrekking tot de jaarrekening

Verantwoordelijkheden van het bestuur voor de jaarrekening

Het bestuur is verantwoordelijk voor het opmaken en getrouw weergeven van de jaarrekening in
overeenstemming met de in Nederland geldende RJ-Richtlijn C1 Kleine organisaties zonder winststreven
en de bepalingen van en krachtens de WNT. In dit kader is het bestuur verantwoordelijk voor een zodanige
interne beheersing die het bestuur noodzakelijk acht om het opmaken van de jaarrekening mogelijk te
maken zonder afwijkingen van materieel belang als gevolg van fouten of fraude.

Bij het opmaken van de jaarrekening moet het bestuur afwegen of de organisatie in staat is om haar
werkzaamheden in continuiteit voort te zetten. Op grond van genoemd verslaggevingsstelsel moet het
bestuur de jaarrekening opmaken op basis van de continuiteitsveronderstelling, tenzij het bestuur het
voornemen heeft om de organisatie te liquideren of de activiteiten te beéindigen, of als beéindiging het
enige realistische alternatief is.

Het bestuur moet gebeurtenissen en omstandigheden waardoor gerede twijfel zou kunnen bestaan of de
organisatie haar activiteiten in continuiteit kan voortzetten, toelichten in de jaarrekening.

Onze verantwoordelijkheden voor de controle van de jaarrekening
Onze verantwoordelijkheid is het zodanig plannen en uitvoeren van een controleopdracht dat wij daarmee
voldoende en geschikte controle-informatie verkrijgen voor het door ons af te geven oordeel.

Onze controle is uitgevoerd met een hoge mate maar geen absolute mate van zekerheid, waardoor het
mogelijk is dat wij tijdens onze controle niet alle materiéle fouten en fraude ontdekken.

Afwijkingen kunnen ontstaan als gevolg van fraude of fouten en zijn materieel indien redelijkerwijs kan
worden verwacht dat deze, afzonderlijk of gezamenlijk, van invloed kunnen zijn op de economische
beslissingen die gebruikers op basis van deze jaarrekening nemen. De materialiteit beinvlioedt de aard,
timing en omvang van onze controlewerkzaamheden en de evaluatie van het effect van onderkende
afwijkingen op ons oordeel.
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Wij hebben deze accountantscontrole professioneel kritisch uitgevoerd en hebben waar relevant
professionele oordeelsvorming toegepast in overeenstemming met de Nederlandse controlestandaarden,
Regeling Controleprotocol WNT 2019, ethische voorschriften en de onafhankelijkheidseisen.

Onze controle bestond onder andere uit:

e hetidentificeren en inschatten van de risico's dat de jaarrekening afwijkingen van materieel belang
bevat als gevolg van fouten of fraude, het in reactie op deze risico’s bepalen en uitvoeren van
controlewerkzaamheden en het verkrijgen van controle-informatie die voldoende en geschikt is als
basis voor ons oordeel. Bij fraude is het risico dat een afwijking van materieel belang niet ontdekt wordt
groter dan bij fouten. Bij fraude kan sprake zijn van samenspanning, valsheid in geschrifte, het
opzettelijk nalaten transacties vast te leggen, het opzettelijk verkeerd voorstellen van zaken of het
doorbreken van de interne beheersing;

= hetverkrijgen van inzicht in de interne beheersing die relevant is voor de controle met als doel
controlewerkzaamheden te selecteren die passend zijn in de omstandigheden. Deze werkzaamheden
hebben niet als doel een oordeel uit te spreken over de effectiviteit van de interne beheersing van de
organisatie;

o het evalueren van de geschiktheid van de gebruikte grondslagen voor financiéle verslaggeving en het
evalueren van de redelijkheid van schattingen door het bestuur en de toelichtingen die daarover in de
jaarrekening staan;

» het vaststellen dat de door het bestuur gehanteerde continuiteitsveronderstelling aanvaardbaar is,
tevens het op basis van de verkregen controle-informatie vaststellen of er gebeurtenissen en
omstandigheden zijn waardoor gerede twijfel zou kunnen bestaan of de organisatie haar activiteiten in
continuiteit kan voortzetten. Als wij concluderen dat er een onzekerheid van materieel belang bestaat,
zijn wij verplicht om in onze controleverklaring aandacht te vestigen op de relevante gerelateerde
toelichtingen in de jaarrekening. Als de toelichtingen inadequaat zijn, moeten wij onze
controleverklaring aanpassen. Onze conclusies zijn gebaseerd op de controle-informatie die verkregen
is tot de datum van onze controleverklaring. Toekomstige gebeurtenissen of omstandigheden kunnen
er echter toe leiden dat een organisatie haar continuiteit niet langer kan handhaven;

» het evalueren van de presentatie, structuur en inhoud van de jaarrekening en de daarin opgenomen
toelichtingen;

» het evalueren of de jaarrekening een getrouw beeld geeft van de onderliggende transacties en
gebeurtenissen.

Wij communiceren met het bestuur onder andere over de geplande reikwijdte en timing van de controle en
over de significante bevindingen die uit onze controle naar voren zijn gekomen, waaronder eventuele
significante tekortkomingen in de interne beheersing.
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